PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 086/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: GUILHERME NOVAIS PEREIRA ‐ MEI

CNPJ: 45.387.643/0001‐78
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes diversos, visando atender a demanda das Secretarias deste Município no decorrer
do ano de 2024 ‐ LOTES 02 /03.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

04 – Secretaria Municipal de Administração
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 087/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: WORK LOCAÇÕES E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS LTDA

CNPJ: 01.241.633/0001‐54
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes  diversos,  para  atender  a  demanda  do Gabinete  do  Prefeito  no  exercício  de  suas
atribuições deste Município no decorrer do ano de 2024 ‐ LOTE 01.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 – Gabinete do Prefeito
2003 – Gestão dos Serviços do Gabinete do Prefeito
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339039 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 88/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: JOÃO PAULO SANTOS DE AGUIAR

CPF: 006.103.335‐93
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes  diversos,  para  atender  a  Secretaria  de  Agricultura,  conforme  especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10 – Secretaria Municipal de Agricultura
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 089/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: MARCOS OLIVEIRA BARBOSA
CPF: 008.755.355‐42
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes  diversos,  para  atender  a  Secretaria  de  Agricultura,  conforme  especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10 – Secretaria Municipal de Agricultura
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.090 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: GILSON CAIRES SILVA
CPF: 004.726.025‐43
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de uma moto para prestação de serviços
de  transportes  diversos,  para  atender  a  Secretaria  de  Agricultura,  conforme  especificações
constantes no Termo de Referência, que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10 – Secretaria Municipal de Agricultura
2054 – Gestão dos Serviços de Agricultura
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.091 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: VALDECI LUZ FREITAS
CPF: 493.002.295‐91
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes  diversos,  para  atender  a  demanda  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  integra  o  Edital  n°  PP
045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF
2026 – Gestão do SUAS – IGD SUAS
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do Adolescente
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 092/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: GISELE LIMA SANTANA
CPF: 014.510.945‐31
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  jurídica  para  locação  de  veículos  para  prestação  de  serviços  de
transportes  diversos,  para  atender  a  demanda  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,
conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  que  integra  o  Edital  n°  PP
045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07 – Secretaria Municipal de Assistência Social
2023 – Gestão dos Serviços de Assistência Social
2025 – Gestão do Programa Bolsa Família – IGD BF
2026 – Gestão do SUAS – IGD SUAS
2027 – Gestão dos Serviços do Fundo Municipal de Assistência da Criança e do Adolescente
2028 – Proteção Social Básica ‐ SCFV, PBF
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 1660 – Transferências do FNAS
Fonte: 1661 – Transferências do FEAS
Fonte: 1799 – Outras Vinculações de Transferências
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº. O93/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADO: JECIRLEI SILVA CAIRES
CPF: 023.280.135‐54
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos para prestação de serviços de
transportes diversos, para atender a demanda da Secretaria de Educação, no exercício de suas
atribuições nas  Linhas 11 e 12,  conforme especificações  constantes no Termo de Referência,
que integra o Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2010 – Gestão de Serviços da Educação
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.094 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: LEILA FERREIRA DE BRITO SILVA
CPF: 075.971.585‐80
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  jurídica  para  locação  de  veículos  para  prestação  de  serviços  de
transportes diversos, para atender a demanda da Secretaria de Educação, no exercício de suas
atribuições, conforme especificações constantes no Termo de Referência, que integra o Edital
n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
06 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
2010 – Gestão de Serviços da Educação
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
C.N.P.J Nº 13.670.658/0001‐52

EXTRATO DO CONTRATO Nº.095 /2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
CONTRATADA: JANETE RIBEIRO DE CASTRO NOVAIS
CPF: 037.134.445‐01
OBJETO:
Contratação  de  pessoa  jurídica  para  locação  de  veículos  para  prestação  de  serviços  de
transportes diversos, para atender a demanda da Secretaria De Administração, no exercício de
suas  atribuições,  conforme especificações  constantes  no  Termo de Referência,  que  integra o
Edital n° PP 045/2023 – Anexo I.
DATA DE ASSINATURA: 10/01/2024
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04 – Secretaria Municipal de Administração
2006 – Gestão dos Serviços da Secretaria Municipal de Administração
Fonte: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa – 339036 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Física
Elemento de Despesa – 339033 – Passagens e Despesas com Locomoção
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e 8.883/94

		2024-01-19T10:13:52-0300